

# Powiatowy Urząd Pracy wspiera bezrobotnych i pracodawców

Wsparcie osób bezrobotnych to jedno z kluczowych przedsięwzięć sprzyjające rozwojowi gospodarczemu. Powiatowy Urząd Pracy w Hajnówce dysponuje narzędziami mających na celu pomoc jak największej liczbie bezrobotnych.

Do najbardziej powszechnych form wsparcia, udzielanych z Funduszu Pracy należą:

- **staż** – o zorganizowanie stażu mogą ubiegać się pracodawcy, prowadzący działalność gospodarczą przez okres co najmniej 6 miesięcy, przy czym premiowane są te wnioski o organizację stażu, gdzie zatrudnienie u danego organizatora stażu (tj. pracodawcy) nie uległo zmniejszeniu w okresie sześciu miesięcy przed złożeniem wniosku. Staże z urzędu pracy to szansa zarówno dla osób poszukujących zatrudnienia, jak i dla pracodawców. Dla bezrobotnego – to forma praktycznej nauki zawodu, szansa na zdobycie cennego doświadczenia i umiejętności praktycznych poprzez realizację zadań w miejscu pracy. Z kolei pracodawca zyskuje pracownika, z którego zatrudnieniem na etapie stażu nie ponosi żadnych kosztów. Koszty zatrudnienia stażysty spoczywają bowiem na urzędzie pracy. Tylko w ubiegłym roku z tej formy aktywizacji zawodowej w PUP w Hajnówce skorzystało 197 osób.
- **prace interwencyjne** - oznaczają zatrudnienie bezrobotnego przez pracodawcę z częściowym dofinansowaniem pracodawcy wynagrodzenia przez urząd pracy. Pracodawca, który zatrudnił bezrobotnych w ramach prac interwencyjnych skierowanych przez urząd pracy otrzymuje zwrot części kosztów poniesionych na ich wynagrodzenia, nagrody, składki na ubezpieczenia społeczne. Prace interwencyjne to szansa dla bezrobotnego – po okresie refundacji kosztów pracodawca ma bowiem obowiązek zatrudnienia na okres wskazany w umowie z urzędem pracy. W przypadku prac interwencyjnych trwających 9 miesięcy – jest to okres 3 miesięcy. W ubiegłym roku PUP w Hajnówce na prace interwencyjne skierował 55 osób bezrobotnych.
- **refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego do 30 roku życia** – to forma pomocy skierowana do pracodawcy zamierzającego zatrudnić bezrobotnych do 30 roku życia skierowanych z urzędu pracy. W ramach tej formy pomocy urząd refunduje pracodawcy lub przedsiębiorcy przez okres 12 miesięcy część kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenie społeczne. Pracodawca lub przedsiębiorca zobowiązany jest utrzymać zatrudnienie w pełnym wymiarze czasu pracy również przez okres 12 miesięcy po zakończeniu refundacji. W ubiegłym roku z tej formy pomocy skorzystało 71 osób.
- **refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy** – w ubiegłym roku refundacja objęła 5 osób.

Na tym nie koniec - w 2016r. 14 osobom przyznano jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. Tym samym na rynku pojawiły się nowe podmioty świadczące usługi remontowo- budowlane, gastronomiczne, fotograficzne, stolarskie, usługi wulkanizacyjne i naprawa pojazdów samochodowych, sprzedaż artykułów przemysłowych, kwiatów, produkcja mebli, prowadzenie klubokawiarni oraz wykonywanie instalacji elektrycznych, teletechnicznych, pomiarów oraz montażu instalacji hydraulicznych oraz grzewczych.

Skutecznym narzędziem w walce z bezrobociem są także projekty realizowane z funduszy zewnętrznych i podejmowane w ramach nich formy aktywizacji. W celu zwiększenia puli środków na aktywizację osób bezrobotnych, Powiatowy Urząd Pracy w Hajnówce aktywnie wykorzystuje środki unijne. Realizacja projektów pozwala skorzystać większej ilości osób z oferowanych przez PUP form aktywizacji zawodowej. Aktualnie urząd realizuje projekty:

- **„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie hajnowskim (II)”** w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020- mający na celu aktywizację osób młodych poniżej 30 roku życia pozostających bez zatrudnienia. Formy wsparcia w ramach projektu to – staże, szkolenia, prace interwencyjne, bony na zasiedlenie, dotacje na działalność gospodarczą. Ogółem w ramach projektu uczestniczyło 140 osób bezrobotnych.

- **„Aktywizacja osób powyżej 30 roku życia w powiecie hajnowskim (II)”** w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020. Projekt poprzez takie działania jak: staże, szkolenia, prace interwencyjne, dotacje na działalność gospodarczą oraz doposażenia lub wyposażenie stanowiska pracy ma przyczynić się do zwiększenia zdolności do zatrudnienia, a tym samym zwiększenia konkurencyjności i innowacyjności gospodarki oraz poprawy jakości życia w wielokulturowym regionie podlaskim. Ogółem w ramach projektu uczestniczyły 54 osoby bezrobotne.
- **„Doświadczenie zawsze w cenie – Aktywni 30+”** w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020 Działanie 2.1. W ramach projektu realizowane były staże, w których uczestniczyło 45 osób bezrobotnych.

Ponadto urząd pracy organizuje szkolenia mające na celu zdobycie przez bezrobotnych kwalifikacji bądź uzupełnienie wykształcenia. W 2016 r. zorganizowano szkolenia: kierowca operator wózków jezdniowych z wymianą butli gazowych w tych wózkach z modułem magazynowania; spawacz metoda MAG i metoda TIG, a także szkolenia indywidualne według potrzeb osób bezrobotnych. Z kolei w 2017r. zaplanowano organizację szkoleń w zakresie: kierowca operator wózków jezdniowych z wymianą butli gazowych w tych wózkach z modułem magazynowania, spawacz metoda MAG i metoda TIG, nowoczesny sprzedawca, kucharz małej gastronomii, ABC działalności gospodarczej. Na tym nie koniec – PUP w Hajnówce finansuje też szkolenia skierowane do pracodawców. W 2016 roku Powiatowy Urząd Pracy w Hajnówce zawarł 4 umowy o sfinansowanie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego kształcenia ustawicznego dla 71 pracowników i 1 pracodawcy. Pozyskane środki zostały przeznaczone na kształcenie pracowników i pracodawców. W sumie zrealizowano kursy dotyczące 19 zagadnień, m.in : kurs gazowego spawania blach, podstawy hydrauliki siłowej, kurs dla kandydatów na specjalistę ds. rachunkowości (samodzielnego księgowego), wady odlewów i sposoby zapobiegania ich powstawania, kurs programowania stron www, kurs grafiki komputerowej zaawansowany.

Osoby bezrobotne zainteresowane uczestnictwem, jak również pracodawców zainteresowanych współpracą w ramach projektów, zapraszamy do Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce. Informacje udzielane są w Centrum Aktywizacji Zawodowej - pokój 3, 17, 20 lub pod numerami telefonów: 85 682 96 23-26, 85 682 96 13, 85 682 96 14. Wnioski dotyczące poszczególnych form wsparcia dostępne są na stronie internetowej urzędu: <http://puphajnowka.pl>.

Katarzyna Miszczuk

opracowano na podstawie materiałów PUP w Hajnówce